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Besvarelse af spørgsmål 140 alm. del stillet af udvalget den 19. april 

2023  

 

Spørgsmål:  

Vil ministeren i forlængelse af SAU alm. del – supplerende svar på spørgs-

mål 349 (folketingssamling 2021-22) tilvejebringe, at sagsbehandlingstiden 

for Finanstilsynets behandling af prospekter opgøres fremover, og at Er-

hvervsudvalget orienteres om sagsbehandlingstiderne med udgangen af året.  

 

Svar: 

Finanstilsynet fører løbende statistik over sagsbehandlingstiden for godken-

delse af prospekter fra sidste henvendelse fra udsteder (eller udsteders råd-

giver) foreligger. Det vil typisk være tidsrummet fra det tidspunkt, hvor alt 

lovpligtigt materiale er indsendt, og ansøgningen dermed er komplet, og til 

der træffes en endelig afgørelse. 

 

Her er den gennemsnitlige sagsbehandlingstid henholdsvis 4 og 10 dage alt 

efter typen af prospekt, hvilket opfylder de lovbestemte frister i prospekt-

forordningen. 

 

Godkendelse af et prospekt er imidlertid en dynamisk proces med en lø-

bende sagsbehandling, der begynder, når Finanstilsynet modtager første ud-

kast fra en udsteder, hvorefter Finanstilsynet afgiver bemærkninger. Udste-

der indsender som hovedregel første udkast til Finanstilsynet, inden udste-

der har alle lovpligtige oplysninger med i dokumentet. Det er derfor sæd-

vanligt, at udsteder tilrettelægger en proces, hvor Finanstilsynet ser udkastet 

til prospekt ad flere omgange, før det er komplet og indsendes til endelig 

godkendelse. Der føres ikke statistik over denne del af sagsbehandlingen. 

 

Jeg har bedt Finanstilsynet om i år at opgøre sagsbehandlingstider fra den 

første henvendelse fra udsteder (eller udsteders rådgiver) til endelig afgø-

relse for de forskellige typer af prospekter i perioden den 1. januar 2023-31. 

december 2023. 

 

Opgørelsen vil blive fremsendt til Erhvervsudvalget primo 2024. Opgørel-

sen vil blive opdelt i opgørelser for de forskellige hovedgrupper af prospek-

ter, som Finanstilsynet godkender.  
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